Проект вносится

                                                                        Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

решение Думы города от

22.12.2015 № 820-V ДГ «О

бюджете городского округа

город Сургут на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в

редакции от 27.10.2015 № 778-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 22.12.2015 № 820-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут на 2016 год» (в редакции от 01.07.2016

№ 916-V ДГ) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

город Сургут на 2016 год:

общий объём доходов в сумме 21 538 188 176,05  рубля;

общий объём расходов в сумме 23 297 345 070,57 рубля;

дефицит в сумме 1 759 156 894,52 рубля»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году

в сумме 12 031 300 972,44 рубля»;

3) часть 15 изложить в следующей редакции:

«15. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования

городской округ город Сургут на 2016 год в сумме 44 575 376,00 рублей и

2 020 929 708,57 рубля»;

2

4) часть 18 изложить в следующей редакции:

«18. Утвердить предельный объём муниципального долга городского

округа город Сургут на 2016 год в сумме 9 530 076 259,42 рубля»;

5) часть 23 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2016

год зарезервированы бюджетные ассигнования на обеспечение расходных

обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых объектов

муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений

в сумме 13 704 591,39 рубля»;

6) пункт 1 части 27 изложить в следующей редакции:

«1) на возмещение затрат частным общеобразовательным

организациям, осуществляющим образовательную деятельность по

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным

программам  (в части затрат на оплату труда, приобретение учебников и

учебных пособий, технических средств обучения, в том числе лицензионного

программного обеспечения и (или) лицензий на программное обеспечение,

расходных материалов, игр, игрушек, обеспечение доступа к

образовательным ресурсам сети Интернет, на предоставление обучающимся

частных общеобразовательных организаций социальной поддержки в виде

предоставления завтраков и обедов) в сумме 50 464 124,00 рублей»;

7) пункт 4 части 27 признать утратившим силу;

8) пункт 18 части 31 изложить в следующей редакции:

«18) оплата за потребление коммунальных услуг, установленная в

соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации,

регламентирующими порядок осуществления расчетов за потребление

коммунальных услуг, за исключением случаев, когда более поздние сроки

установлены контрактом (договором, соглашением) с поставщиком

коммунальных услуг»;

 9) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут по

группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2016

год», приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета

городского округа город Сургут на 2016», приложение 4 «Перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского

округа город Сургут, которые являются органами местного самоуправления,

органами Администрации города», приложение 5 «Распределение

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2016

год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов»,

приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

городского округа город Сургут на 2016 год по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов

расходов       классификации       расходов       бюджетов»,      приложение      7

3

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город

Сургут на 2016 год по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и

элементам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение

8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город

Сургут на 2016 год», приложение 9 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2016 год по

главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), разделам, подразделам, группам, подгруппам и элементам

видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 10

«Целевые показатели результатов реализации муниципальных программ

городского округа город Сургут на 2016 год», приложение 13 «Случаи

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии со

статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета

городского округа город Сургут на 2016 год» изложить в новой редакции

согласно приложениям 1 – 10 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________

«___» ___________ 2016 г.

Глава города Сургута

          ____________ В.Н. Шувалов

«___» ___________ 2016 г.

4

Согласовано:

Должность, Ф.И.О. Подпись (возможные

замечания)

Время визирования

Документа

Заместитель главы

Администрации города

Савенков А.И.

  Дата вх.

«___»_____

Дата исх.

«___»_____

Заместитель главы

Администрации города

Шерстнева А.Ю.

 Дата вх.

«___»_____

Дата исх.

«___»_____

Директор

департамента финансов

Дергунова Е.В.

 Дата вх.

«___»_____

Дата исх.

«___»_____

Начальник правового

управления

Лазарев А.Г.

 Дата вх.

«___»_____

Дата исх.

«___»_____

Руководитель аппарата

Думы города

Ануфриева Е.А.

 Дата вх.

«___»_____

Дата исх.

«___»_____

Начальник отдела планирования расходов

департамента финансов

Ватагина Анна Анатольевна 52-21-58